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17) Anden behandling af' 
Forslag til lov om Lønmodtagernes Dyr- 

tidsfond. 
(Lovforslag nr. L 62). 

18) Anden behandling af' 
Forslag til lov om regulering af lejen i vis- 

se lejemål. 
(Lovforslag nr. L 63). 

19) Spørgsmål til ministrene. 

Meddelelser fra formanden: 

Formanden: 
Jeg håber, man er oplagt til en temmelig 

lang dag, som jeg tror den bliver. Jeg kan 
sige, at det er tanken at holde frokostpause 
kl. ca. 12.30 og begynde igen kl. 13.30 med 
spørgsmål. Der er 4 spørgsmål. Klokken pa. 
14.00 fortsætter andenbehandlingerne. Vi 
holder spisepause kl. 18.00 og begynder igen 
ved 19-tiden. Det med natmaden må man 
selv finde ud af. Det kan vi ikke klare her. 

Samtykke til behandling: 

Formanden: 
De under punkterne 3, 16 og 17 opførte 

sager kan kun med tingets samtykke behand- 
les i dette møde, men hvis ingen gør indsigel- 
se, betragter jeg samtykket som givet. (Op- 
hold). Det er givet. 

Den første sag på dagsordenen var: 

1) Anden (sidste) behandling af: 
Forslag til folketingsbeslutning om Dan- 

marks ratifikation af  visse dele af  resultatet af  
De multilaterale Handelsforhandlinger og om 
opsigelse af  Bryssel-konventionen om varers 
toldværdi. 

(Beslutningsforslag nr. B 33. Fremsat 
12/14/12 79. Første behandling 17/12 79). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Forslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Steen Folke (VS): 

Jeg kan godt regne ud, at det ikke er sær- 
lig populært, at der overhovedet er nogen, 
der tager ordet i denne sag. Men jeg synes i 
virkeligheden, at sagen har fået en fuldstæn- 
dig uanstændig behandling, og jeg synes ik- 
ke, den skal passere forbi her til ende og fær- 
digbehandles, uden at der overhovedet er 
nogen, der har så meget som bemærket, at vi 
har haft denne sag til behandling. Hvis den 
var kommet på et andet tidspunkt, er der vel 
trods alt grund til at tro, at den var blevet 
taget en lille smule seriøst. 

Som nogle vil vide, drejer det sig i virke- 
ligheden om nogle overordentlig langvarige 
og overordentlig omfattende forhandlinger, 
de såkaldte MTN-forhandlinger, der er fore- 
gået igennem en årrække, og som på forskel- 
lige måder ændrer vilkårene for den måde, 
verdensmarkedet fungerer på, så det er noget 
med ganske omfattende konsekvenser. 

Nu er det jo kun en lille del af disse for- 
handlingers resultat, som skal ratificeres her, 
fordi det ikke er under EFs kompetence. 
Men det er EF, der har ført disse forhandlin- 
ger på også Danmarks vegne, og jeg vil ger- 
ne citere et enkelt sted fra bemærkningerne 
til dette forslag til folketingsbeslutning, hvor 
der står: 

»For Fællesskabet« -  og det vil altså sige 
EF -  »Fo.r Fællesskabet er det væsentligste 
resultat af forhandlingerne på landbrugsom- 
rådet, at de angreb, der hidtil er blevet rettet 
mod den fælles landbrugspolitik, er blevet 
afdæmpet, og at de i forhandlingerne delta- 
gende lande har affundet sig med den fælles 
.1andbrugspolitiks principper og mekanis- 
mer.« 

Det dækker absolut ikke VS' holdning til 
ÊF-Iandbrugsordningerne, og vi hilser ikke 
med spor glæde eller tilfredshed, at EF gen- 
nem forhandlingerne nu har opnået større 
forståelse for disse ordninger, som efter vores 
mening på mange måder er temmelig forryk- 
te. 

Nu vel, det er ikke det, der er det centrale 
i det, der fremlægges til stillingtagen her, 
men vi kan ikke se bort fra, at det indgår 
som en del af et samlet hele, som EF altså 
har forhandlet på Danmarks vegne og med 
disse resultater. 


